noui Professi ei respondissent se illi concedere, & eleëmofynæ titulo tribuere quæcumque circumdata corpori indumenta gestaret, sed & lectum, & quidquid in suo haberet cubiculo. Ipsius autem exemplo ceteri quoque similiter flexis humi genibus se omnibus abdicauerunt. Et multi illorum magno cum feruore ad sua currentes cubacula, quidquid habebant corripuerant, atque ad Camillum afferentes, omnia ad eius pedes cum perfecta sui exspoliatione abiecerunt. Erat sanè res admiratione digna, de quàm exiguis rebus eos teneret religio ac scrupulus: cum & scopas, & calceos, & libellos Precum, & rosaria, & alias quaslibet etiam minimas reculas, vsque ad filum, & acus, & panni particulas, quibus aliqui suas refarciebant vestes, ad sui Generalis pedes apportarent. Paucis ex hinc diebus iuerunt cuncti pariter ad septem Urbis Ecclesias Deo Opt. Max. de tot receptis hæctenus beneficiis gratias actum; interque eundum, tam sublimiter de mirabilibus Dei in huius plantæ fundatione differuit Camillus, vt tandem diceret nescire se omnino, neque quomodo nata, neque quo pacto in mundum esset introducta. Præcipuè verò eius ardor sermonis tum emicuit, cum in vnam cryptam ingressos iussit omnes considerare, atque ad eos

138 VITÆ P. CAMILLI DE LELLIS LIB. I.  
dicere adorsus plenum feruoris sermonem  
habuit de fiducia in diuinam prouidentiam  
semper firmanda, assumptis in argumentum  
illis Domini Iesu verbis, *Nolite timere pusillus grex.* Animos autem illis acuebat ad persequendam generosè perfectionis inuicam modò semitam, & semper tendendum ad anteriora, neque vsquam cessandum: atque inter alia se spem firmam habere indicabat, affore aliquando tempus cùm hæc parua simplexque familia magnis incrementis auctâ, & toto mundo diffusa cerneretur; ita ut quidam præ gaudio & magna animi voluptate lacrymantes, etiam ad terras infidelium atque barbarorum adeundas, spe potiundi martyrij, & pro Dei amore in seruitio peste infectorum emoriendi, promptos se offerrent.